COPH11011011 PAWS 18 MON

ADITAMENTO N° 01

PROCESSO SEI N° 7910.2023/0001369-3 CONTRATO n° 015/SPOBRAS/2024

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 130/2023

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES, portador do RG n°
22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76, e respondendo pela Diretoria
Administrativa e Financeira MAURICIO GUERREIRO TREVISAN portador do RG n°
24.250.747-5 e CPF n° 187.109.458-57, ambos domiciliados nesta capital, doravante
denominada SPObras, e de outro lado a empresa MC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 71.654.446/0001-88, com sede na Rua Marcelino
Champagnat, 590, Jardim da Glória, São Paulo/SP, CEP: 04.114-000, representada por seu Sócio MARCELO CORIO, portador do RG n° 08.632.688-0 e CPF n° 323.683.216-91 e por sua Sócia CARLA ROSANA DONATI CORIO, portadora do RG n° 8.708.902 e CPF n°
047.096.528-21 doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 107856201, alterando o prazo de execução contratual até 31/12/2024 e o prazo de vigência contratual até 31/03/2025.

CLAUSULA SEGUNDA
Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, AO deS-elY113/z0 de 2024.

SPObras:

MARCO ALESSIO ANTUNES
Diretoria de Obras

CONTRATADA

MARCELO Assinado de forma digital
por MARCELO

COR10:323683 COR10:32368321691

21691 Dados: 2024.08.20
13:05:03 -0300'

MARCELO CORIO
Sócio

M RICIO GUERREIRO T EVISAN
spondendo pela Diretoria Administrativa

Financeira

CARLA ROSANA Assinado de forma digital por

DONATI CARLA ROSANA DONATI
COR10:04709652821

COR10:04709652821 Dados: 2024.08.20 13:05:22 -0300'

CARLA ROSANA DONATI CORIO
Sócia

Aditamento 01 - Contrato N° 015/SPOBRAS/2W4
GUAIANASES/PENHA

Unidade Ed acional — LOTE 188 — DRE